Управление образования
администрации Абанского района

ПРИКАЗ

14.02.2022 п.Абан                                 № 7

О проведении всероссийских
проверочных работ в 2022 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 16.08.2021г. №1139 «О проведении
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2022 году», писем Рособнадзора от
21.01.2022г. №02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 04.02.2022г. №02-25 «О
внесении изменений в план-график проведения всероссийских проверочных работ
в 2022 году», в целях обеспечения мониторинга качества образования на
территории Абанского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Образовательным организациям принять участие в проведении
всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) по учебным предметам
согласно срокам, установленным в Плане-графике проведения ВРП в 2022 году
(письмо Рособрнадзора от 04.02.2022г.№02-25).
2. Установить время проведения ВПР - 2-4 уроки.
3. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР ведущего
специалиста отдела общего и дополнительного образования управления
образования администрации Абанского района Е.В.Ефимову.
4. Муниципальному координатору Е.В.Ефимовой обеспечить:

-информационное сопровождение общеобразовательных организаций
района по вопросам организации и проведения процедуры ВПР;

-присутствие муниципальных наблюдателей во время проведения ВПР в
общеобразовательных организациях района.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Утвердить нормативно-правовую документацию, регламентирующую
проведение ВПР на уровне образовательной организации.

5.2. Назначить координатора проведения ВПР по образовательной
организации.

5.3. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с установленным
Порядком (письмо Рособрнадзора от 04.02.2022г. №02-25).

5.4. Создать экспертную комиссию для проверки ВПР.
5.5. При проведении ВПР обеспечить соблюдение санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации Абанского района

от 14.02.2022 № 7

Предоставление информации о проведении ВПР – 2022
в _______________________________________

(наименование ОО)

№п/
п

Предмет  Класс Дата
проведения

Время
проведения

Форма
проведения
(компьютер
ная/традици

онная)

ФИО,
должность

ответственно
го за

проведение
ВПР

	ПРИКАЗ